
拝啓 虫の音に深まる秋を感じる頃となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。
本年のりんごの注⽂受付を開始いたしますので、ご案内いたします。家族で⼒を合わせ、愛情をたっ

ぷり注いで育てた果物で、皆さんに笑顔を届けられれば幸いです。
今年のりんごの⽣育状況ですが、夏の酷暑が⼼配されましたが、今のところ順調に⽣育しております。

ただ、毎年のことではありますが、10⽉に⼊っても気温の⾼い⽇が多いため、今年も着⾊が淡く、果⾁
の柔らかい仕上がりとなりそうです。発送は11⽉末〜
らせしたように、⼤変⼼苦しくありますが、価格の改定をさせていただきます。資材仕⼊れの⾒直しやム
ダの削減等、引き続きコスト低減に努めてまいりますので、ご理解いただけると幸いです。
本年も当園のりんごをどうぞよろしくお願いいたします。

ご挨拶

農 園 ニ ュ ー ス

ようやく初成りです。

新しいりんご園

2019年の冬に苗⽊を植えた新しいりんご畑、今年、よ
うやく初収穫となります。「ふじ」を中⼼に、「ぐんま名⽉」
「きみと」と合計50本弱植えてあります。

地域の農地を守る
隣接するりんご畑を作っていた⽅が亡くなり、今年から

当園で管理することになりました。また、地域の酪農家が
廃業され、空いた牧草地をもも畑として利⽤することにな
りました。荒れ地にすると、病害虫の発⽣源や野⽣動物
の住処になってしまうので、地域のみんなで農地を維持し
ていくことが必要です。地域の農家数も減ってきており、ま

収穫量も毎年少しず
つ増えていくと思うので
ので、みなさんのご要望
にもう少し応えられるよ
うになりそうです。

鈴⽊農園
〒960-0221
福島県福島市飯坂町東湯野字畑中1-5
TEL 024-542-0874
FAX 024-573-6130
eメール info@suzuki-fruits.com
ウェブサイト http://www.suzuki-fruits.com/

福島飯坂 鈴⽊農園 検索検索検索検索

お電話での注⽂は、ミスにつながりやすいので極⼒ご遠慮ください。

た、各農家で栽培できる面積にも限界があるので、なか
なか⼤変ではありますが、産地を維持できるように、頑
張っていきたいと思っています。

虫の音に深まる秋を感じる頃となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。
本年のりんごの注⽂受付を開始いたしますので、ご案内いたします。家族で⼒を合わせ、愛情をたっ

ぷり注いで育てた果物で、皆さんに笑顔を届けられれば幸いです。
今年のりんごの⽣育状況ですが、夏の酷暑が⼼配されましたが、今のところ順調に⽣育しております。

⽉に⼊っても気温の⾼い⽇が多いため、今年も着⾊が淡く、果⾁
⽉末〜12⽉中旬を予定しております。なお、昨年お知

らせしたように、⼤変⼼苦しくありますが、価格の改定をさせていただきます。資材仕⼊れの⾒直しやム
ダの削減等、引き続きコスト低減に努めてまいりますので、ご理解いただけると幸いです。
本年も当園のりんごをどうぞよろしくお願いいたします。

敬具敬具
鈴⽊農園 鈴⽊ 満

（記︓鈴⽊ 満）

よりよい畑環境を目指して
畑の⽔はけがよくなるように、地中に導⽔路を作るサブ

ソイラーという機械を購⼊しました。⽔はけがよくなると、
梅雨時期の過湿状態による根の傷みが減るほか、根張
りも深くなって乾燥にも強くなります。結果、樹勢が安定
して、美味しいものが採れるようになります。
異常気象が普通になりかねない状況になってきたので、
美味しい果物を作るために、やれる対策はしっかりやって
いきたいと思います。

出張販売中
東湯野地区のくだものPR事業として、地域の農家さ

んと交代で、週末に福島県相馬市にある「浜の駅 松
川浦」に出店しています。東湯野ロゴの⼊ったチームウ
ェアが目印です。お近くにお
越しの際は、お⽴ち寄りい
ただけると嬉しいです。
なお、当園の出店⽇は、

まだ届いていませんが、
こんな感じで使います

９６０-０２２１
福島市飯坂町東湯野
字畑中1-5

鈴⽊ 満 ⾏

郵送の際に
切り取ってご利⽤ください

スマホから注⽂できます
⼊⼒ミスなどを減らすため、ウェブ

サイト利⽤のご協⼒をお願いします。
支払いは、今までどおり(振込)です

お電話での注⽂は、ミスにつながりやすいので極⼒ご遠慮ください。

浜の駅 松川浦にて

なお、当園の出店⽇は、
インスタやFacebookにて
ご確認ください。


